

Centro Interamericano de Ferias y Convenciones de El Salvador
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO
 Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2018
 (EN DOLARES)

15/01/2019

Pag. 1 de 2

Institucional

GASTOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR	INGRESOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR
Gastos en Personal	3,006,919.44	0.00	Ingresos Financieros y Otros	3,343,800.19	0.00
Remuneraciones Personal Permanente	327,421.50	0.00	Rentabilidad de Inversiones Financieras	17,795.78	0.00
Remuneraciones Personal Eventual	1,431,870.51	0.00	Arrendamiento de Bienes	3,326,004.41	0.00
Remuneraciones por Servicios Extraordinarios	59,027.06	0.00	Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas	30,000.00	0.00
Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública	100,965.36	0.00	Transferencias Corrientes del Sector Privado	30,000.00	0.00
Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas	118,993.96	0.00	Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	4,971,352.29	0.00
Indemnizaciones	47,602.93	0.00	Venta de Servicios Públicos	4,971,352.29	0.00
Comisiones	91,120.40	0.00	Ingresos por Actualizaciones y Ajustes	114,637.42	0.00
Otras Remuneraciones	829,917.72	0.00	Indemnizaciones y Valores no Reclamados	2,297.70	0.00
Gastos en Bienes de Consumo y Servicios	5,658,484.92	0.00	Ingresos Diversos	37,462.39	0.00
Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales	471,977.17	0.00	Ajustes de Ejercicios Anteriores	74,877.33	0.00
Productos Textiles y Vestuarios	90,767.08	0.00	SUB TOTAL INGRESOS	8,459,789.90	0.00
Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos	62,911.79	0.00	RESULTADO DEL EJERCICIO	1,376,943.11	0.00
Productos de Cuero y Caucho	5,547.68	0.00	TOTAL DE INGRESOS DE GESTION	9,836,733.01	0.00
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes	164,848.24	0.00			
Minerales y Productos Derivados	58,767.21	0.00			
Materiales de Uso o Consumo	50,733.03	0.00			
Bienes de Uso y Consumo Diverso	97,404.05	0.00			
Servicios Básicos	831,266.66	0.00			
Mantenimiento y Reparación	124,601.37	0.00			
Servicios Comerciales	1,428,773.37	0.00			
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos	413,723.57	0.00			
Arrendamientos y Derechos	1,674,470.88	0.00			
Pasajes y Viáticos	128,080.34	0.00			
Servicios Técnicos y Profesionales	54,612.48	0.00			
Gastos en Bienes Capitalizables	92,538.98	0.00			
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso	83,664.55	0.00			
Gastos en Activos Intangibles	8,874.43	0.00			
Gastos Financieros y Otros	459,765.26	0.00			
Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias	427,959.30	0.00			
Impuestos, Tasas y Derechos	31,805.96	0.00			
Gastos en Transferencias Otorgadas	22,451.00	0.00			
Transferencias Corrientes al Sector Privado	11,050.00	0.00			
Transferencias Corrientes al Sector Externo	11,401.00	0.00			
Costos de Ventas y Cargos Calculados	556,677.43	0.00			
Depreciación de Bienes de Uso	556,677.43	0.00			

Centro Internacional de Ferias y Convenciones de El Salvador
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2018
(EN DOLARES)

15/01/2019

Pag. 2 de 2

Institucional

GASTOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR
Gastos de Actualizaciones y Ajustes	39,895.98	0.00
Ajustes de Ejercicios Anteriores	39,895.98	0.00
SUB TOTAL GASTOS	9,836,733.01	0.00

F. 
JEFE UFI

Lic. Oscar E. Morales



F. 
CONTADOR

Lic. René Saul Sosa Alas

